〒010-0001 秋田県秋田市中通 3－1－41
TEL.018-833-4211（代）http://www.hokutobank.co.jp

平 成 27 年 12 月 14 日

各 位

株 式 会 社  北 都 銀 行

「ほくとライブラリー」×「ABS アナウンサー読み聞かせ隊」朗読イベントの実施について

～チームラボアイランド-「学ぶ！未来の遊園地」イベントとの併催～

株式会社 北都銀行(頭取 斉藤 永吉)は、本年 4月に秋田市立図書館のネーミングライツパートナーに

選定され、その愛称を「ほくとライブラリー」と命名いたしました。

このたび「ほくとライブラリー」（秋田市立図書館）と株式会社秋田放送（代表取締役社長 立田 聡）

の「ABSアナウンサー読み聞かせ隊」とのコラボレーション企画として、同社アナウンサーによる絵本の朗

読会を、下記の通り開催いたします。

弊行が協賛しております「チームラボアイランド-学ぶ！未来の遊園地」のイベント会場「秋田市にぎ

 わい交流館 AU」において、「ほくとライブラリー」の蔵書から絵本を選定し、プロのアナウンサーの語り

で子供たちへの朗読を行います。

『図書館』と『アナウンサー』とのタイアップにより、子供たちに本を読む楽しさを伝え、「本と触れ

合う、絵本を知る」機会を創出していきます。

また、当日は、弊行のキャラクター「ほっくん」も参加し、イベントを盛り上げます。

記

１．開催日

平成 27 年 12 月 19 日（土） （1回目）11 時～

（2回目）13 時 30 分～

２．会 場

秋田市にぎわい交流館 AU １F 三角スペース

３．概要

朗読アナウンサー ABS 田村 修アナウンサー

参加人数 定員は設けませんが、スペース収容可能範囲行います

朗読する絵本

①「へっこきあねさがよめにきて」ポプラ社

作：大川悦生 絵：太田大八

②「てぶくろをかいに」ポプラ社

作：新美南吉 絵：わかやまけん

参加料は無料です。

以 上

《本件に関わるお問合せ先》

 個人営業部（担当：幸野）℡ 018-837-1775（内線 3632）